PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS -
INFRAESTRUTURA  

1.0 Serviço R$ 2.289.331,18 R$ 2.289.331,18

Especificação: PRESTAÇÃO SERVIÇOS COM MANUTENÇAO E REFORMA PREVENTIVA, PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.  

Valor total do lote R$ 2.289.331,18 (dois milhões, duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e trinta e um reais e
dezoito centavos)

SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

5
SERVIÇOS  COM  REFORMA  PREVENTIVA,
PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS -
SEC. SAÚDE

1.0 Serviço R$ 386.782,12 R$ 386.782,12

Especificação: SERVIÇOS COM REFORMA PREVENTIVA, PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS - SEC.

[...]

SERVIÇOS  COM  REFORMA  PREVENTIVA,
PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS -
FUNDO DE SAÚDE

1.0 Serviço R$ 902.491,59 R$ 902.491,59

Especificação: SERVIÇOS COM REFORMA PREVENTIVA, PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS - FUNDO DE SAÚDE

Valor total do lote R$ 1.289.273,71 (um milhão, duzentos e oitenta e nove mil, duzentos e setenta e três reais e
setenta e um centavos)

EDUCAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

2
SERVIÇOS  COM  REFORMA  PREVENTIVA,
PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS -
EDUCAÇÃO

1.0 Serviço R$ 326.860,40 R$ 326.860,40

Especificação: SERVIÇOS COM REFORMA PREVENTIVA, PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS - EDUCAÇÃO

[...]

SERVIÇOS COM REFORMA PREVENTIVA, PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS - FUNDO DE EDUCAÇÃO

4
SERVIÇOS  COM  REFORMA  PREVENTIVA,
PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS -
FUNDEB

1.0 Serviço R$ 653.721,29 R$ 653.721,29

Especificação: SERVIÇOS COM REFORMA PREVENTIVA, PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS - FUNDEB

Valor total do lote R$ 1.634.302,97 (um milhão, seiscentos e trinta e quatro mil, trezentos e dois reais e noventa
e sete centavos)

Valor total R$ 5.212.907,86 (cinco milhões, duzentos e doze mil, novecentos e sete
reais e oitenta e seis centavos)

INFRAESTRUTURA

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND

1 SERVIÇOS  COM  REFORMA  PREVENTIVA,  PREDITIVA  E  CORRETIVA  DOS  PRÉDIOS  -
INFRAESTRUTURA  1.0 Serviço

Especificação:  PRESTAÇÃO SERVIÇOS COM MANUTENÇAO E REFORMA PREVENTIVA, PREDITIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS DA

[...]

conforme estabelece o art. 84 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

1.3.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.
1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.212.907,86 (cinco milhões,
duzentos e doze mil, novecentos e sete reais e oitenta e seis centavos)
1.5. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTODO OBJETO EM LOTES
A Lei nº 14.133, de 1ºde abril de 2021, estabelece no inciso II doart.47, que:

Inciso  II  do  parcelamento,  quando  for  tecnicamente  viável  e
economicamente vantajoso.